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1.skoledag på Odder lille Friskole 

 
Traditionen tro er Støttekredsen vært ved 
morgenkaffe og rundstykker i skolens have, 

mens eleverne mødes i klasserne. 
 
 

    
 
 
 

Alle forældre og pårørende er velkomne. 
 

På gensyn  
Støttekredsen 

Olfert udkommer næste gang 25.08.06 
olfert@odderlillefriskole.dk 

Bemærk: Deadline er tirsdag d. 22/08 
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Odder lille Friskoles forældreblad den 16. Juni 2006 

Indhold: 

Sådan kommer du i Olfert: 
Olfert udkommer hver fredag i lige uger. 

Det nemmeste er at sende indlæg i Word-format til 
Olferts e-mail adresse: olfert@odderlillefriskole.dk 

Du kan også aflevere indlæg på papir og/eller diskette 
(Word ) i bakken på skolens kontor.  

Deadline for stof til Olfert er tirsdag eftermiddag 
for papir/disk-indlæg og tirsdag aften for e-mail-
indlæg i samme uge, som bladet udkommer. 
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Niels Jørgen Andreasen 8654 7045 nja@vucaarhus.dk 
Steen Kilde Christensen 2966 8594    steen.kilde@mail.dk 

Anne Petersen 8654 4084 annep@indbakke.dk 
Lone Hvidman 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Mads Bo Christensen 8654 3923 lone.hvidman@dadlnet.dk 
Anne Marie Tams 86933876 atams@jubii.dk Re
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Olfert-redaktionens hjørne 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Olfert redaktionens e-mail-adresse: 

olfert@odderlillefriskole.dk 

 
OLFERT— redaktionen ønsker alle en 

rigtig god sommer 
Vi er — selvfølgelig — tilbage i det 

nye skoleår 
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Sommer-lopper………..???? 
 

Igen i år skal vi have MARKEDSDAG på OLF. 

Markedet afholdes i år lørdag den 9. september. 
 
Hører du til den gruppe af mennesker, der går amok på loftet, i 
kælderen og i garagen i løbet af sommerferien?  
Vi opfordrer Jer til at loppemarkedseffekter fra sommeropryd-
ningen gemmes/afleveres til vores markedsdag.  
Ryd op i skabene og tøm loftet - ALT har interesse! 
 
Lopper til Markedet kan selvfølgelig afleveres efter ferien eller 
på selve dagen (men mere om det efter sommerferien). 
 
Vi håber igen i år på rigtig mange børneboder, farvegruppe-
aktiviteter og evt. forældre-aktiviteter på markedet.  
Der kommer meget mere information om Markedsdagen efter 
sommerferien. 
 
Husk at 10% af overskuddet fra boder går til Støttekredsen, 
som arrangerer Markedsdagen. Alle Støttekredsens midler går 
ubeskåret tilbage til skole og elever i form af gaver og tilskud 
til forskellige arrangementer.  
 
Mange Markedshilsner 

Støttekredsen 
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Indkaldelse til Forældrerådsmøde på OLF 
Onsdag d. 23 august kl. 19.30 – 22.00 

 
Dagsorden: 
Godkendelse af dagsorden 
Godkendelse af referat 
Bordet rundt 
Lave møde datoer for det nye skoleår 
Kontaktpersons ordning 
Pjece for akt. og lign. i det nye skoleår 
Næste møde 
Evt.  
 
Ansvarlig (kage og afbud):  
Jane: E-mail: miriam_jane@hotmail 
 
Referent: Hvid 
 
NB. Husk at melde afbud til den mødeansvarlige.  
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  Meddelelser ved Lene 
 
Ind/udmeldelser 
Jakob Lauritsen er indmeldt i TURKIS fra den 1. august 
2006 
Ganske vist startede Jakob på prøve i ROSA, fordi der ikke 
umiddelbart var plads i TURKIS, p.t. 14 elever. 
Det har vist sig, efter prøvetiden, at Jakob langt bedre mat-
cher TURKIS, 5. klasse, som han egentlig også kom fra på 
Beder Skole. 
 
Skolefest 
Jeg vil gerne sige GULE elever og GULE forældre rigtig man-
ge tak for en meget fin skolefest. Flot udsmykning, dejlig 
mad og fantastisk vejr. Alt i alt en vellykket aften. 
 
Personalesituationen 
Joachim Bramsen er fratrådt sin stilling på Odder lille Fri-
skole. Vi ønsker Joachim rigtig god vind fremover. 
Tirsdag og onsdag er/har der været afholdt ansættelses-
samtaler.  
Til sommerafslutningen, onsdag den 21. juni, vil jeg meddele, 
hvem, vi har ansat, og i hvilke farvegrupper.  
Jeg vil sige til jer forældre, at der ikke er noget usædvanligt 
ved, at der på en arbejdsplads pludselig er en udskiftning 
blandt personalet. 
Jeg har erfaring for, at det, at søge nye udfordringer, smit-
ter. 
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De lærere, der har valgt dette, har hver deres egen historie, 
så der er ikke en linie i frasøgningen. 
Endelig skal vi heller ikke glemme, at nye lærerkræfter kan 
skabe ny udvikling, så jeg hilser fremtiden velkommen og ser 
frem til endnu et spændende skoleår med splinternye udfor-
dringer. 
Jeg vil opfordre alle til at tage godt imod vore nye kolleger, så 
de hurtigt føler sig hjemme og godt tilpas blandt os på vores 
dejlige skole! 
 
Mange hilsner 
Lene 
 
 

 
 

Pædagogisk Statusgruppe 
 
I forbindelse med ØSP er der, som tidligere nævnt nedsat 4 
grupper som arbejder med 4 forskellige temaer omkring ØSP. 
Nogen arbejder med værdier, nogen med visioner, nogen ar-
bejder med økonomi og timefordeling og vi arbejder i pædago-
giske status-gruppe med at komme med et bud på hvad skolens 
pædagogiske status er – eller rettere et bud på hvordan vi kan 
beskrive skolens pædagogiske status på en måde, så den kan 
passe ind i en overordnet ØSP-model. 
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rør sig pt og for at forbedre kommunikationen imellem lærerne 
og forældrerådet. 
Der blev stillet forslag til at lave en kontakt persons ordning til 
de nye forældre og hvilke opgaver dette skal indebære. Det vil 
blive sat på dagsordnen til næste møde. 
 
Derudover blev der stillet forslag om forældregruppen skal 
hjælpe bestyrelsen med at lave pjecen ang. Aktiviteter og lign. i 
skoleåret. Det vil komme med på dagsordnen til næste møde. 
 
Der blev bestemt at der fremover vil stå E-mail adresse til den 
møde ansvarlig ved indkaldelse til forældremøde, i tilfælde af 
der er nogen der har et punkt eller andet til forældrerådet. 
Forældrerådets grundlag 
Der er tilfredshed med den  i forvejen udarbejdet arbejds-
grundlag´s beskrivelse for forældrerådet. Der skal dog sættes 
mere fokus på dialog og forældre fællesskabet.  
 
Lave møde datoer for næste skoleår 
Pga. tidsmangel vil dette punkt kommer på til næste møde 
 
Næste møde 
Udarbejdelse af forslag om kontaktpersons ordning 
Udarbejdelse af forslag om pjece 
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Turkis.(Ulla) 
Turkis har holdt forældremøde da der har været en del uro i 
drengegruppen. Forældrene vil holde hygge/samtale aften uden 
børn i næste uge. 
Turkis har været på lejr på samsø hvor de overnattede på fri-
skolen 
 
 
Lærerrep.(AnneBirgit)                                                                          
Lærerne synes lejr turene er gået godt, de har haft nogle super 
gode og hyggelige oplevelser med eleverne, det har været rart 
at se børnene fra en andre sider end vanligt. 
Konsultationerne i farvegrupperne er i fuld gang. 
Der har været stor udskiftning i lærer gruppen.  
Der bliver holdt ansættelses samtaler sidst i denne uge. 
 
Opsamling fra farvegruppemøderne 
Der blev snakket omkring hvordan samarbejdet/dialogen mellem 
forældre og lærer og forældreråds rep. kan forbedres. Der 
blev stillet forslag om at forældrerådet evt. kan have en hjem-
meside med div. oplysninger omkring forældreråds arbejdet og 
hvad der rør sig pt i rådet. Alle skal have mulighed til at komme 
med forslag til emner/spørgsmål der skal tages op i rådet. 
 
Et andet forslag lød på om der var muligt for at forældremøder-
ne bliver forlænger med ca. 20min til info fra forældrerådet. 
 
Der var forespørgsel om muligheden for at der må komme en rep 
fra forældrerådet med til lærermøderne i forhold til hvad der 
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Først kan vi konstatere at pædagogisk status er en luftig stør-
relse, et mærkelig uhåndterbart begreb, som er i konstant be-
vægelse, og som det er meget svært at putte ind i en ramme, 
ikke mindst for os som ”bare” er forældre og ikke har været 
med til at udvikle teorier og metoder for skolens daglige ar-
bejde, og som ikke har den daglige indsigt i, hvordan disse teo-
rier og metoder hænger sammen med hverdagen og børnenes 
læring. 
 
Vi er dog priviligerede i denne gruppe fordi indtil for nylig har 
haft 2 af skolens lærere som deltager, 2 som har fingrene på 
pulsen, 2 som kan bidrage til, at vi både kan se tingene udefra 
og indefra, oppefra og nedefra – og det er en virkelig god ting, 
men det medfører også, at vi har rigtig mange ting i spil i den-
ne gruppe. Vi har alle ”dokumenterne”, vi har forældre- per-
spektivet og vi har lærer-perspektivet, disse forskellige per-
spektiver skal vi samle, til noget der kan give et nogenlunde 
”sandt” billede af skolens pædagogiske status. Hen ad vejen 
viser det sig, at nye måder at arbejde på ikke er noget vi får 
øje på, hvis vi ikke havde lærernes perspektiv. Ting som vi fin-
der, i eksempelvis Olf-mappen, er så selvfølgeligt for os, at vi 
ikke har reflekteret det meget længe – ikke som forældre i 
hvert fald.  Hvilken betydning har eksempelvis ”heldagsskole-
begrebet” i dag i forhold til, da det blev skrevet ind i mappen 
og hvilken betydning har det at heldagsskolebegrebet også har 
bevæget sig ind i folkeskolen således at det ikke længere er 
noget helt specielt for OLF – eller er det? 
 
Vi har brugt meget tid på at udarbejde et praksisportræt med 
udgangspunkt i lærer-perspektivet og i de dokumenter der fo-
religger (alle dokumenter findes i øvrigt på  
www.odderlillefriskole.dk). Et praksis-portræt er en bestemt 
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metode der har til formål at beskrive en pædagogisk praksis. 
Her har vi sammenstykket et omfattende dokument hvor teo-
rier og metoder er beskrevet og samskrevet med skolens 
overordnede struktur – familiegrupper – storgrupper – hel-
dagsskole. Når dette arbejde er tilendebragt er vi i stand til 
at formulere nogle konkrete spørgsmål til deltagerne i den 
praksis vi vil undersøge og finde ud af hvordan fungerer.  
 
For os at se er det den mest fornuftige mulighed vi har, for 
at beskrive en pædagogisk status fordi vi, som udenforståen-
de, ikke kan vurdere hvordan noget fungerer – godt eller 
skidt, fordi det blot vil blive vores fornemmelser som foræl-
dre og ikke noget der er forankret i skolens virkelighed. 
Hvordan vi skal kæde dette arbejde sammen med de andre 
gruppers arbejde, hvordan vi skal gøre dette kvantitativt og 
om vi kan dette, er nogle af de spørgsmål vi tumler videre 
med i styregruppen. Jeg kan personligt være bekymret for, 
såfremt vi ikke i høj grad har mulighed for inddrage lærerne 
i arbejdet med den pædagogiske status, vil vi ende med et 
produkt eller en model som blot afspejler pædagogisk status-
gruppe og styregruppens fornemmelser, hvilket for mig at se 
kommer til at betyde at arbejdet er spildt. Vi har et spæn-
dende stykke arbejde foran os. 
 
Birte Garde.  
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Orange.(Jane)  
Orange har lavet café eftermiddag med underholdning, der var 
kommet mange besøgende og de havde tjent en pæn sum til klas-
sekassen  
Orange skal have ny klasselærer til næste skoleår, de har haft 
AnneBirgit fra 1-6 klasse. 
Orange har holdt forældremøde: Ang. Konfirmation bliver klas-
sen fordelt over 3 kirker, efter elevernes og forældrenes eget 
valg/ønske.  
Jespers mor Hanne blev valgt som suppleant til forældrerådet 
 
Gul.(Jane) 
Klassen er blevet enige om at deres udenlands tur skal går til 
Portugal, de har tjent penge til turen ved bla. div. arbejde. Der 
er 2 elever der går ud af gul og 1 elev har ønsket ikke at tage 
med. De håber på at få en masse nye oplevelser og udfordring på 
turen. 
Vivi har opsagt sin stilling, så gul skal have ny klasselærer til det 
nye skoleår. 
Gul er en velfungerende klasse.  
Gul står for sommerfesten der holdes Lørdag d. 10.6. 
Gul har forsøgsvis holdt forældremøde med alle deres lærer, så 
man (elever og forældre)  rokerede rundt til lærerne så man fik 
en  snak med dem alle. 
Seks 8-klasses elever heriblandt en elev fra gul har været på 
venskabsbesøg i Sverige i 4 dage sammen med andre elever fra 
Norge, Sverige og Finland.  
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Blå.(Maj-Brit)  
Blå har været på lejr i en hytte (Grandly) ved Hundslund. Dorthe 
kom med i stedet for Monica(syg) sammen med Lene Høj. De 
havde en god tur og det var nogle trætte børn der kom hjem.  
Blå har haft rundbold/Picnic dag. 
Lene Høj har opsagt sin stilling, det betyder at Blå skal have ny 
lærer til det nye skole år. 
 
Grøn.(Niels-Christian)  
Grøn har skrevet års opgave, den skal fremlægges torsdag 
d.15.6. 
Derudover vil års opgaverne blive udstillet ved sommerafslutnin-
gen onsdag d 21.6. 
 
Pink.(Jocob) 
Pink har været på lejr i hytten Grandly ved Hundslund, de har 
hygget sig og holdt pyjamas party, spist slik og lavet en masse 
sjovt. 
I klassen går det fint, Heidi vikarierer for Monica da hun er sy-
gemeldt. 
En hygge weekend i Hou for børn og forældre er ved at blive 
arrangeret. 
 
Lilla.(Mia) 
Lilla har haft et individuelt projekt, det har været en succes. 
Lilla´s lejr tur gik til Kløverhytten ved Højbjerg, de har bla. væ-
ret en  tur inde på Aros.  
Lilla har arrangeret en hyttetur for børn og forældre sidst i 
aug. 
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Referat af det ekstraordinære  
bestyrelsesmøde, møde nr. 260, 
Odder lille Friskole, tirsdag 16. maj kl. 19-22 

 
Til stede: Lars Staffe, Niels Jørgen Andreasen, Bjarne Bag-
gesen, Rie Nielsen, Lene Isager, Steffen U. Bertram, Birte 
Garde, Katrine Olsen og Dorte Ballisager. 
Afbud: Mette Petersen. 
 
1. Valg af referent 
Rie. 
 
2. Godkendelse af dagsorden 
Der blev tilført et punkt 2.a: Meddelelse fra skolelederen. 
 
2.a. Meddelelse fra skolelederen 
Vi får nye møbler til hele skolen fredag 19. maj. Møblerne er 
købt brugte hos Dansk Røde Kors. De har været anvendt til 
undervisning på et asylcenter på Sjælland. Det er bøgetræs-
møbler af mærket HELLE, som ifølge skolemøbelkyndige er 
god kvalitet. Møblerne er op til fire år gamle. I alt får vi 144 
borde og 144 stole, som er konstrueret, så de kan tilpasses 
elever fra børnehaveklassen og opefter. De kan altså regule-
res i højden, og bordpladen kan vippes. Derudover får vi tav-
ler, geografiske rullekort til at montere i loftet samt fire 
gymnastik-rullemadrasser. Hele herligheden kommer til at 
koste cirka 85.000 kroner inclusiv fragt. 
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3. Indstilling til fastansættelse fra ansættelsesudvalget/
skoleleder jf. forretningsordenens §11 stk. D og E 
Ansættelsesudvalgets og skolelederens indstilling om ansættel-
se af lærerne Jakob Thomsen og Marianne Sønderstrup-Jensen 
blev imødekommet af en enig bestyrelse. 
 
4. Elevtal og elevoptagelse 
To elever fra gul og to elever fra rosa forlader skolen til som-
merferien. Så det forventes, at elevtallet pr. 1. august vil være 
131. 
Den kommende børnehaveklasse, grøn, er fyldt op med 14 elever. 
Men skolelederen anbefalede bestyrelsen at sige ja til, at vi op-
tager en 15. elev, som står på venteliste. Begrundelsen er, at en 
af de først optagne 14 elever er et barn fra Norge, der efter al 
sandsynlighed rejser tilbage til Norge igen efter 1. klasse, idet 
familien kommer til Danmark på grund af en midlertidig ansæt-
telse. Skolelederen argumenterede blandt andet med, at det 
skaber mindre uro, hvis et barn forlader en klasse, uden at hul-
let skal fyldes op af en ny elev, end at der skal en ny elev ind 
allerede i 2. klasse for at fylde klassen op. 
Efter en længere diskussion efterkom et stort flertal i besty-
relsen skolelederens ønske, så den nye grøn får 15 elever. Det 
vil sige, at det forventede antal elever pr. 1. august justeres op 
til 132. 
 
5. Personaleforhold 
To lærere forlader skolen til sommerferien, nemlig Lene Høj og 
Vivi Lund Møller, der har fået stillinger andre steder. 
I forbindelse med ansættelsessamtalerne, der resulterede i de 
to ansættelser, nævnt under punkt 3 i dette referat, var der en 
tredje, helt oplagt kandidat, nemlig Kristian Nieman-Nielsen. 
Ansættelsesudvalget og skolelederen indstillede derfor til be-
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Lave møde datoer for næste skoleår 
Næste møde 

Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 
 
Godkendelse af referat 
Referatet af 03.04.06 blev godkendt 
 
Bordet rundt  
Rosa.(Evy) 
Jonas er gået ud af klassen, Mathilde går ude af klassen til som-
merferien. Jacob er på Prøve i Rosa.  
Der har været uro omkring lærer skifte i Rosa da Erik holdte.  
Jacob er blevet ny klasselærer for Rosa. 
Har været på lejr på samsø, har haft en god tur. 
 
Hvid.(Evy/Niels-Christian) 
Eleverne i hvid er blevet konfirmeret og har været på blå man-
dag i Århus de havde en rigtig god dag.  
Hvid har været på lejr på Hjarnø hvor de boede på en camping-
plads. 
 
Rød.(Lone)  
Rød har været på lejr ved Højbjerg med Mette og Nanna. Joa-
kim var desværre blevet syg og var derfor ikke med, men turen 
gik godt tråds alt. 
Der er en 1-dags tur på vej for børn og forældre evt. i aug. eller 
sep. 
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Ref. 3 : Dette punkt handlede om nøgler.  
Vi snakkede os frem til, hvornår og hvordan vi afleverer nøgler 
til skolen til hinanden. De fleste af os har nøglerne i en uges tid 
og vi enedes om at søndag var den bedste skiftedag. Endvidere 
er det vigtigt at huske, at kvittere for en nøgle hver gang den 
overdrages til en anden. Så ved vi hele tiden, hvem der har an-
svaret for nøglen, hvis der skulle ske den noget. 
  
Herefter nød vi Jans hjemmefra bragte ølkage. Den smagte rig-
tig godt !! Tak for den. 
 NÆSTE ORDINÆRE MØDE ER 1. ONSDAG I SEPTEMBER. 
 

 
Referat af forældrerådsmøde  

d. 6/6-06 
 

 Tilstede: Niels-Christian, Jocob, Mia, Jane, AnneBirgit,  
               Ulla, Evy, Lone, Maj-Brit 
Afbud: René, Katrine/Dorthe (bestyrelses rep.) 
Ordstyrer: Ulla.   Referent: Maj-Brit 
 
Dagsordnen: 
Godkendelse af dagsordnen 
Godkendelse af referat 
Bordet rundt 
Opsamling fra farvegruppemøder. Materialet skal indgå i det 
Kommende fokuspunkt vedr. forældrerådets mål, metoder og mere syn-
lighed, som fører til punkt 5 
Forældrerådets grundlag 
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styrelsen, at vi ansætter ham i den ene stilling. Denne indstilling 
blev imødekommet af en enig bestyrelse. 
Derudover får vi så hurtigt som overhovedet muligt ekspederet 
et stillingsopslag, der lægger vægt på kvalifikationer inden for 
fysik, pigegymnastik, matematik, engelsk i overbygningen og mu-
sik. 
Vi bibeholder sammensætningen af ansættelsesudvalget, som 
består af Mette Pedersen, Jørn Andersen, Dorthe Ottesen, Le-
ne Isager, Dorte Ballisager, Birte Garde, Rie Nielsen og Bjarne 
Baggesen. Ansættelsesudvalget forventer at indkalde ansøgere 
til samtale inden udgangen af maj. 
 
6. Eventuelt 
Ingenting. 
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Støttekredsen efterlyser!! 
 
Klassesæt bestående af 10-12 stk. hvide OLF T-
shirts, som har haft ”hjemme” i Støttekredsens rum 
under trappen ved Stjernegarderoben. 
De har ligget i en pæn lille papkasse med skriften  
”T-SHIRTS TIL UDLÅN”. 
 
Støttekredsen har flere gange haft fornøjelsen af at 
kunne udlåne en  OLF t-shirts til klasser eller enkelt-
personer, når de skulle deltage i et arrangement, hvor 
de skulle have ens trøjer på og måske samtidig kunne 
gøre lidt reklame for vores skole.  
 
NU ER DE DESVÆRRE FORSVUNDET!! 
 
Har du set eller lånt vil vi meget gerne have dem re-
tur, så flere kan få glæde af dem. 
 
 
Kontakt Dorthe Baggesen på tlf. 86543048 eller dor-
the@baggesen.dk 
(mor til Emma fra Turkis og Olivia fra Lilla)  
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Referat Byggeudvalgsmøde d. 31.maj 2006 

  
Tilstede : Alle !!!! 
  
Ref. 1 : Først på dagsordenen var en orientering om, hvordan det 
gå med byggerierne på skolen og om hvad der skal ske i den kom-
mende tid.  
Til dette punkt havde vi besøg af Steffen fra bestyrelsen, så 
han kunne referere til det næste bestyrelsesmøde.  
Peer fortalte om hans og Allans arbejde med at lave udbudsma-
teriale for loftsindretningen. Det er deres plan at have det 
færdigt lige efter sommerferien, så vi kan indhente tilbud på 
arbejdet. 
Peer fortalte også, at skolen til dette projekt mangler en bygge-
leder. Dette job var tiltænkt Peer, men pga. arbejde har han 
ikke tid længere.  
  
Dernæst snakkede vi om taget på den gamle pavillion. Dette er 
utæt og bør snarest udskiftes. Da det er bestyrelsen, der skal 
sætte gang i arbejdet, fik Steffen alle de oplysninger vi havde 
om dette. 
  
Ref. 2 : Planlægning af Holdledermødet.  
Vi startede med at snakke om de enkelte arbejdsopgaver i for-
bindelse med Byggeavisen 2006. Efter gennemgangen delte vi 
opgaverne ud imellem os, så vi er klar til at give holdlederne alle 
de guldkorn, vi har til de enkeltes opgaver.  
  
 


